SELİMNMtE).

SÜDASiYYAT
(..::.ıı:;...ı..wı)

Bir hadisi kitabına alan müelliften
Hz. Peygamber'e varıncaya kadar

senedinde altı ravi bulunan
hadisler için kullanılan terim

(bk İSNAD).

SÜDDI
(~1)

EbCı Muhammed İsmail
b. Abdirrahman b. Ebi Kerlme el-A'ver

es-Südd! el-Keblr el-KGf!
(ö . 127 /745)

Müfessir tabii.

_j

_j

ı

_j

Hicaz'da doğdu ve Küfe'de yaşadı. Gör
düğü ve rivayette bulunduğu sahabiler dik
kate alındığında 49 (669) yılından önce doğ
duğu söylenebilir. Babasının aslen İsfa
han'ın ileri gelenlerinden olduğu zikredil
miştir (Ebu Nuaym, I, 247) Küfe'deki bü
yük mescidin kapısındaki gölgelikte otu
rarak baş örtüsü sattığı ve tefsir dersleri
verdiği için Südcfı nisbesiyle meşhur olmuş
tur. Kureyşli Zeyneb bint Kays b.

Kendisinden Esbat b. Nasr ei-Hemdanl,
Süfyan es-Sevrl, Şu'be b. Haccac, İsrail b.
Yunus es-SebTI, Zaide b. Kudame ve Ebu
Bekir b. Ayyaş gibi alimler rivayette bulun
du. Kufeliler içinde tefsire dair en çok ri
vayeti ve birikimi bulunan ve tabiln nesii
nin küçüklerinden {dördüncü tabakasından)
olan Süddl 127 (745) yılı sonlarında veya
128'in başlarında vefat etti. Hadis otorite
leri Süddl hakkında sikadan leyyin ve za
yıfa kadar çeşitli sıfatlar kullanmış. EbO is
hak el-Cüzcanl kendisini kezzab diye zik
retmiştir (bu iddianın tenkidi için bk. M.
Ata Yusuf. s. 27) . Ancak Buhar! ve Ahmed
b.

liJ İsMAİL CERRAHOÖLu

SÜDEYF b. MEYMÜN
( IJ~ 1)1 ...ı..~)

Südeyf (b. İsmail) b. Mehran
b. Meymfın el-Mekki

(ö. 146/763)

Arap şairi. _j

Halife olmadan önce Mansur'la arkadaş
lığından söz edUdiğine göre ı. (VII.) yüzyı
lın sonu ile ll. yüzyılın başlarında Mekke'
de dünyaya gelmiş olmalıdır. Bu sebeple
onun Emev'iler devrinin son zamanlarında
doğduğuna dair bilgiler isabetli görünme
mektedir.

Buradan
Halife Mansür'a yazdığı mektup ve şiirler
le af talebinde bulunduysa da halife iste
ğini reddetti. Amcası Hicaz Valisi Abdüs
samed b. Ali'ye Südeyf'in elleri, ayakları ve
burnu kesilerek diri diri gömülmesini em
retti, o da verilen emri 146'da (763) yeri
ne getirdi (İbn Asakir, XX. 152). Onun ölüm
tarihiyle ilgili olarak 145, 147 ve 149 (766)
yılları da zikredilir. İbnü'l-Mu'tez, Südeyf'in
şairliğinden ve hatipliğinden övgüyle söz
etmekte, zamanında dilediği konuda hiç
zorlanmadan şiir söylemekte ondan daha
güçlü bir şairin bulunmadığını belirtmek
tedir (Taba~atü'ş-şu'ara', 1, 37-42).